PAGE
5

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КОТЕЛЬНИКИ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

24.03.2015 № 5/26
г. Котельники

Об утверждении Положения о Координационном Совете по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе городского округа Котельники
Во исполнение требований  «Стандарта деятельности органов местного самоуправления городского округа Котельники  Московской области  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе Котельники Московской области», (далее «Стандарт») утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Котельники  Московской области  № 14/21 от  18.11.2015,   Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии  малого и среднего  предпринимательства  в Российской Федерации» и в  целью создания нового коллегиального совещательного органа, Совет депутатов городского округа Котельники Московской области
РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о деятельности Координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе городского округа Котельники Московской области (Приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в газете «Котельники Сегодня» и разместить на официальном информационном сайте городского округа Котельники Московской области.

И.о. Главы городского округа                                              А.И. Бондаренко
25.03.2016
Приложение

к решению Совета депутатов

городского округа Котельники
Московской области
от 24.03.2016 № 5/26
Положение

о деятельности Координационного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе городского округа Котельники Московской области

1. Общие положения

1.1. Координационный Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе  городского округа Котельники Московской области  является постоянно действующим коллегиальным совещательным органом городского округа Котельники Московской области, образованным в целях привлечения инвестиций и создания благоприятного климата для субъектов инвестиционной деятельности в интересах социально-экономического развития  городского округа Котельники Московской области  (далее – городской округ Котельники),  внедрения  «Стандарта деятельности органов местного самоуправления городского округа Котельники  Московской области  по обеспечению благоприятного инвестиционного климата в городском округе Котельники Московской области»,  утвержденного Решением Совета депутатов городского округа Котельники  Московской области  № 14/21 от  18.11.2015.

1.2. В своей деятельности Совет по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Главе городского округа Котельники Московской области (далее Совет) руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, законодательством Московской области, нормативными правовыми актами Московской области, муниципальными нормативными правовыми актами и настоящим Порядком.

             1.3. Совет выполняет следующие основные функции:

· Формирование и реализацию единой инвестиционной политики на территории городского округа Котельники;

· Разработку предложений по совершенствованию механизмов привлечения инвестиций в экономику городского округа Котельники;

· Разработку предложений по приоритетным направлениям развития городского округа Котельники;

· Рассмотрение предлагаемых инвесторами к реализации инвестиционных проектов, выработку соответствующих рекомендаций и предложений по ним;

· Выработку рекомендаций по организации взаимодействия между органами местного самоуправления городского округа Котельники и инвесторами;

· Выработку рекомендаций по снижению административных барьеров, препятствующих привлечению инвестиций;

· Выработку рекомендаций по поддержке инвестиционных процессов и стимулированию инвестиционной активности на территории городского округа Котельники;

· Взаимодействие с органами местного самоуправления городского округа Котельники, территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, организациями образующими инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства, и субъектами малого и среднего предпринимательства;.

· Организацию поддержки и содействия развитию малого и среднего предпринимательства  и его консолидации для решения социально-экономических проблем города;

· Изучение, обсуждение и обобщение проблем развития малого и среднего предпринимательства;

· Принятие  участия в подготовке проектов муниципальных программ городского округа Котельники  по развитию субъектов малого и среднего предпринимательства;

· Осуществление  привлечения субъектов малого и среднего предпринимательства к выработке и реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства.

2. Обязанности членов Совета

· Члены Совета обязаны:

· Содействовать выработке и реализации единой инвестиционной политики на территории городского округа Котельники;

· Формировать и представлять независимое мнение по всем вопросам деятельности Совета и вопросам, рассматриваемым на заседаниях Совета;

· Соблюдать настоящее Положение.

3. Права Совета

Совет по вопросам, отнесенным к его компетенции, вправе в установленном порядке:

3.1. Запрашивать и получать у федеральных и территориальных органов исполнительной власти, общественных объединений и организаций документы, информацию, справочные материалы по вопросам, относящимся к компетенции Совета.

3.2. Приглашать на заседания Совета представителей федеральных и территориальных органов государственной власти, руководителей и представителей заинтересованных организаций для участия в обсуждении вопросов, входящих в компетенцию Совета.

3.3.Создавать при Совете экспертные, консультативные рабочие группы.

3.4. Принимать решения о целесообразности реализации инвестиционных проектов на территории городского округа Котельники.

3.5. Заслушивать руководителей компаний, внедряющих инвестиционные проекты на территории городского округа Котельники, о ходе реализации проектов.

3.6. Приглашать на свои заседания представителей муниципальных казенных учреждений и структурных подразделений Администрации городского округа Котельники.

3.7. Готовить по вопросам своей компетенции предложения по проектам нормативных правовых актов.

4. Порядок формирования

4.1.Возглавляет Совет председатель Совета - Глава городского округа Котельники.

4.2. В состав Совета в качестве заместителя председателя входит заместитель председателя Совета депутатов городского округа Котельники.

4.3 Совет формируется из представителей руководителей ведущих предприятий, представителей инфраструктурных компаний, малого и среднего предпринимательства, общественных организаций, органов государственной власти Московской области, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти и представителей местного органов самоуправления.

4.4. Персональный состав Совета утверждается постановлением Главы городского округа Котельники.

5. Порядок работы Совета

5.1. Совет осуществляет свою деятельность на принципах равноправия его членов, коллегиальности принятия решений и гласности.

5.2. Члены Совета принимают участие в его работе на общественных началах.

5.3. Основной формой работы Совета является заседание. На заседаниях Совета заслушиваются руководители организаций по вопросам отнесенным к деятельности Совета.

5.4. Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины членов Совета.

             5.5. Заседания Совета проводится по мере необходимости, не реже одного раза в месяц.

5.6. Председатель Совета осуществляет ежедневный личный прием граждан из числа представителей инвесторов, желающих реализовать инвестиционные проекты на территории городского округа Котельники, руководителей предприятий и индивидуальных предпринимателей, действующих на территории города, в целях решения возникающих у бизнеса проблем, а также граждан, имеющих намерение заняться предпринимательской деятельностью, в целях оказания им необходимого содействия.

5.7. По решению Совета создаются рабочие группы по поддержке и сопровождению реализуемых/предлагаемых к реализации инвестиционных проектов, а также проектов по улучшению инвестиционного климата.

5.8. Информация о составе Совета, а также о рассматриваемых им вопросах и принимаемых решениях публикуется на официальном интернет-портале городского округа Котельники и в печатных средствах массовой информации.

5.9. Заместитель председателя Совета вправе вести заседания по поручению председателя Совета.

5.10. Секретарь Совета обеспечивает формирование планов заседаний, направление письменных запросов членам Совета и получения письменных заключений по направляемым запросам, организацию и проведение заседаний Совета, подготовку протоколов решений Совета и контролирует их исполнение.

5.11. О времени, месте проведения и вопросах, выносимых на рассмотрение очередного заседания Совета, секретарь сообщает каждому члену Совета и приглашенным лицам не позднее, чем за 3 календарных дней до даты проведения заседания Совета.

5.12. Решения принимаются простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом, который подписывают председательствующий на заседании и секретарь.

5.13. Решения Совета, принимаемые в соответствии с его компетенцией, носят рекомендательный характер.